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W dniach 18-20 listopada 2015 r. w Obiekcie Szkoleniowym w
Szklarskiej Porębie Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży
Granicznej w Lubaniu odbyła się piąta edycja sympozjum naukowego
nt. "Podmioty bezpieczeństwa narodowego Rzeczypospolitej Polskiej w
aspekcie współczesnych wyzwań i zagrożeń”, nad którym patronat
objął Komendant Główny Straży Granicznej – gen. dyw. SG Dominik
Tracz.

Sympozjum zorganizował Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w
Lubaniu przy współudziale Sztabu Komendanta Głównego Straży Granicznej oraz Wyższej
Szkoły Biznesu w Dąbrowie Górniczej.  Tematyka sympozjum koncentrowała się wokół
dwóch obszarów:

Straż Graniczna podmiotem bezpieczeństwa narodowego

Wybrane podmioty bezpieczeństwa narodowego w obliczu współczesnych
wyzwań i zagrożeń.

Celem sympozjum była wymiana doświadczeń w zakresie bezpieczeństwa, ze szczególnym
uwzględnieniem tematyki z zakresu przygotowania obronnego państwa, zarządzania
kryzysowego oraz zwalczania terroryzmu.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Sympozjum zgromadziło kilkudziesięciu uczestników, przedstawicieli służb mundurowych,
naukowców i ekspertów w dziedzinie bezpieczeństwa narodowego RP.

Na wstępie przedstawiciel Sztabu Komendanta Głównego SG płk SG Sławomir Gąsior
odczytał list od Komendanta Głównego SG – gen. dyw. SG Dominika Tracza skierowany do
uczestników przedsięwzięcia.



Słowo wstępne wygłosił Komendant Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu -
płk SG Marek Woszczatyński. W ramach sympozjum odbyło się pięć sesji obrad
plenarnych. Pierwszej sesji przewodniczył kmdr dr Witold Kustra,  który  rozpoczął obrady
wystąpieniem na temat: „Bezpieczeństwo infrastruktury morskiej”.

Drugim prelegentem, który poruszył zagadnienia dotyczące zadań Morskiego Oddziału
Straży Granicznej w ochronie morskiej granicy RP był kmdr por. SG Zbigniew Sulkowski z
Morskiego OSG. Kolejne wystąpienie mł. chor. SG Tomasza Ciszewskiego z



Bieszczadzkiego OSG poświęcone było wybranym aspektom współpracy terenowych
organów Straży Granicznej z organami RP terytorialnie właściwymi w sprawach
zarządzania kryzysowego. 

W dniu 19.11.2015 r. moderatorem obrad był Rektor – Komendant Wyższej Szkoły
Oficerskiej Wojsk Lądowych gen. bryg. prof. dr hab. Mariusz Wiatr. Podczas spotkania
 przedstawiciele z JW 2305 - płk Piotr Gąstał oraz ppłk dr Jarosław Jabłoński przybliżyli
zagadnienia dotyczące JW GROM, jako podmiotu bezpieczeństwa państwa oraz systemu
wykorzystania doświadczeń JW GROM.

Kolejne wystąpienie  poświęcone było  Siłom Zbrojnym Rzeczypospolitej Polskiej w
aspekcie zwalczania terroryzmu lotniczego, które przedstawił mjr dr inż. Jarosław
Stelmach z Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu.



Kmdr dr Witold Kustra z Akademii Obrony Narodowej wyjaśnił kwestię związaną z
teoretycznymi aspektami współpracy Sił Zbrojnych RP ze Strażą Graniczną w zakresie
przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym na polskich obszarach morskich.

Przedstawiciel ze Szkoły Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie doktorant AON – mgr
inż. Rafał Wróbel wystąpił z tematem "Multimedialny Trening Decyzyjny w kontroli
przygotowania podmiotów ochrony infrastruktury krytycznej w Polsce".
Rolę organów administracji niezespolonej w ochronie infrastruktury krytycznej
przedstawiła doktorantka z Akademii Obrony Narodowej – mgr Ilona Kulik.



Mjr SG Piotr Lipiński (PSG Katowice – Pyrzowice) w swoim wystąpieniu wskazał
współczesny wymiar działań oraz rolę i miejsce Straży Granicznej w systemie
bezpieczeństwa państwa, szczególnie w aspekcie przeciwdziałania i zwalczania
współczesnych zagrożeń asymetrycznych. Podkreślił wyjątkowość i ważność zadań
realizowanych przez SG w tym obszarze.

Przedstawiciel z Uniwersytetu Wrocławskiego – dr Michał Piekarski zaprezentował
genezę powstania jednostek specjalnych podległych Ministrowi właściwemu do spraw
wewnętrznych, ich rozwój oraz współczesne uwarunkowania ich funkcjonowania w
systemie bezpieczeństwa państwa, szczególnie w kontekście zagrożeń asymetrycznych i
hybrydowych.

W związku z wystąpieniem mjr. dr. Sebastiana Picha z Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby
Więziennej w Kaliszu, uczestnicy konferencji mieli możliwość zapoznania się z tematyką dotyczącą



roli Służby Więziennej w systemie bezpieczeństwa wewnętrznego państwa oraz problemów i
zagrożeń, w obliczu których stoją współcześnie funkcjonariusze Służby Więziennej. 

Panelowi III i IV przewodniczyła Pani prof. zw. dr hab. Jadwiga Stawnicka, która
przedstawiła problematykę współczesnych wyzwań i zagrożeń stojących przed Policją,
przede wszystkim zarządzania strategicznego z perspektywy  Dolnośląskiego Komendanta
Policji na przedmiotowe zjawisko.



Dr Karolina Wojtasik reprezentująca Uniwersytet Śląski scharakteryzowała specyfikę i
charakter podręczników i instrukcji kierowanych do radykalnych sympatyków tzw.
Państwa Islamskiego. Przedstawiła sposoby i metody stosowane przez ugrupowania i
organizacje terrorystyczne a ukierunkowane na oddziaływanie psychologiczne przy użyciu
współczesnych mediów, w tym przede wszystkim Internetu.
Kwestie współpracy Państwowej Straży Pożarnej z administracją publiczną i służbami
podległymi MSW w sytuacjach kryzysowych poruszył st. bryg. mgr inż. Dariusz Kopa z KW
PSP we Wrocławiu. Pani mgr Daria Hofman reprezentująca Uniwersytet Wrocławski
zaprezentowała temat „Straż Graniczna w perspektywie socjologii grup dyspozycyjnych”.

Piątej sesji obrad w dniu 20.11.2015 r. przewodniczyła prof. zw. dr hab. Jadwiga
Stawnicka.



Tematykę zastosowania bezzałogowych platform mobilnych w formacjach Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych RP przybliżył por. SG Tomasz Pogorzelski z Ośrodka Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu. Podczas prezentacji poruszono tematykę wykorzystania
bezzałogowych platform mobilnych jako technologii dającej możliwość zastosowania w
SG, Policji i PSP. Na podsumowanie referatu wysunięto wnioski, które wskazywały że
obecność BSP będzie coraz bardziej powszechna, co powinno przełożyć się na ich
 wykorzystanie w całym spektrum podmiotów gospodarki życia publicznego i prywatnego
jak również w MSW. "PSGU - Centra Zarządzania Służbą" - to kolejny referat, który
zaprezentował kpt. SG Janusz Czech  z OSS SG w Lubaniu. Tematyka wystąpienia
koncentrowała się m. in. na sposobie organizacji służb dyżurnych operacyjnych
Państwowej Służby Granicznej Ukrainy, a także wykorzystaniu systemów informatycznych
HART. Obrady zamknął referat mjr. SG Gerarda Piwowarka (OSS SG) pt. „Siły Zbrojne
Federacji Rosyjskiej".

Ważnym elementem podsumowującym każdy z paneli były dyskusje merytoryczne,
podczas których rozpatrywano zagadnienia bezpieczeństwa w perspektywie zagrożeń i
wyzwań, a także sprostania im poprzez monitorowanie zdarzeń, przewidywanie dalszego
ich przebiegu, jak również przeciwdziałanie zaistnienia niekorzystnym sytuacjom, które
przyczynią się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa narodowego.
Sympozjum było kontynuacją konferencji odbywających się od 2011 r. w naszej szkole.
Cykliczne spotkania potwierdziły potrzebę uaktualniania i pogłębiania  wiedzy w tak
ważnej problematyce jakim jest bezpieczeństwo narodowe RP.




